



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการประเภถนน จำนวน ๒ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างโครงการประเภถนน จำนวน ๒ โครงการ คือ ๑.โครงการก่อสร้าง Asphaltic Concrete สาย ห้วยเสียด (อบต.-เขาแค) หมู่ที่ ๙ ราคากลาง ๗๔๑,๐๐๐ บาท ๒.โครงการก่อสร้างถนน Concrete สายคลองโฉ หมู่ที่ ๑๔ ราคากลาง ๗๙๕,๐๐๐ บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งสละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้ที่มีผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน ตำบลดอนสัก ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการ สอบราคาจ้างในครั้งนี้

๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน

๕.๑.โครงการก่อสร้าง Asphaltic Concrete สายห้วยเสียด (อบต.-เขาแค) หมู่ที่ ๙

ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๗๐,๕๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

๕.๒.โครงการก่อสร้างถนน Concrete สายคลองโฉ หมู่ที่ ๑๔ ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๙๗,๕๐๐ บาท

(สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังรายละเอียดเพิ่มเติม โดยพร้อมเพรียงกัน ณ องค์การบริหารส่วน ตำบลดอนสัก ในวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ผู้ที่ไม่ประสงค์ดูสถานที่รับฟัง รายละเอียดเพิ่มเติมให้ถือว่าผู้นั้นเข้าใจรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้างดีแล้ว และจะนำมาเป็นข้ออ้างมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๗ ถึง ๑๗ เมษายน ๒๕๕๗ ระหว่าง เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก และในวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๕๗ ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. เมื่อพ้น กำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และกำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร การจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหาร ส่วนตำบลระดับอำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอดอนสัก

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๓,๐๐๐.- บาท (-สามพันบาทถ้วน-) ได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่ www.donsak.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๗๓-๗๑๘๕-๖ (ในวันและเวลาราชการ)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(ลงชื่อ)


(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอนสัก

เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายห้วยเสียด (อบต.-เขาแค) หมู่ที่ ๙ ตำบลอนสัก อำเภออนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลอนสัก ขอประกาศผลการพิจารณากำหนดราคากลางตามมติ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายห้วยเสียด (อบต.-เขาแค) หมู่ที่ ๙ ตำบลอนสัก อำเภออนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ ๗๔๑,๐๐๐.-บาท ราคากลางทั้งโครงการ ๗๔๑,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ทั้งนี้ เพื่อเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท๐๓๑๓.๔/ว๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างของทางราชการและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๒๑.๔/ว๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗



(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอนสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายห้วยเสียด (อบต.-เขาแค) หมู่ที่ ๙ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๔๑,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๑๙ เมตร หนา ๐.๐๓ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดอนสัก เลขที่ ๐๐๑/๒๕๕๗ ณ หมู่ที่ ๙ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๗๔๑,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 - ๕.๒
 - ๕.๓
 - ๕.๔
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑.นายสุเมธ สงสุวรรณ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ประธานกรรมการ
 - ๒.นายันทวุฒิ โอซารส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๓.นายประพันธ์ รุ่งโรจน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภทงาน

งานทาง

เส้นทางสาย

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายห้วยเสียด (อบต. - เขาแค) , ประปา - หัวคลอง ม.9

สถานที่ก่อสร้าง

อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ระยะทางก่อสร้าง 0.319 กิโลเมตร

เจ้าของงาน

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

แบบเลขที่

001/2557

จำนวน

.....

แผ่น

ประมาณการตามแบบ

ปร.4

จำนวน

3

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

13 มีนาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor- F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานทาง	590,399.16	1.2576	742,485.98	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน)	1.00
				-	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน)	-
2	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00		
					- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		745,485.98	- เงินประกันผลงานหัก	0%
		คิดเป็นเงินประมาณ		745,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
(ตัวอักษร)		(เจ็ดแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

เฉลี่ยราคาถนนรวมงานสะพาน(ถ้ามี) ประมาณ 2,335,423.00 บาท/กิโลเมตร

ข้อเสนอแนะ ในการคำนวณราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้กำหนดราคากลาง จากประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายห้วยเสียด (อบต. - เขาแค) , ประปา - หัวคลอง ม.9 กำหนดราคากลางดังนี้

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 741,000.00 บาท

ปรับลดลง - % - บาท

คิดราคากลาง เป็นเงิน บาท

(เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ราคาตามข้อบัญญัติงบประมาณ2557

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

()

(นายประพันธ์ รุ่งโรจน์)

ลงชื่อ กรรมการ

(ลงชื่อ) ตรวจ

()

(นายันทวุฒิ อีซารส)

ลงชื่อ กรรมการ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

()

(นายสุเมธ สงสุวรรณ)

ลงชื่อ กรรมการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

()

(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

ลงชื่อ กรรมการ

()

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

โครงการ งานถนน
เส้นทางสาย โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายห้วยเสียด (อบต. - เขาแค) , ประปา - ห้วยคลอง ม.9
ระยะทาง 0.319 กม. ระหว่าง กม.ที่ 0+000.000 ถึง กม.ที่ 0+319.000 อำเภอ ดอนสัก
ประเภทของผิวทาง Asphaltic Concre กว้าง 6.00 เมตร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ประเภทของไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 เมตร แบบเลขที่ 001/2557
ประมาณราคาวันที่ 13 มีนาคม 2557 การก่อสร้างถนนลาดยางสายห้วยเสียด (อบต. - เขาแค) , ประปา - ห้วยคลอง ม.9

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	600.00	1.07	642.00	
2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	2,233.00	3.61	8,061.13	
3	งาน Benching	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.(NA.)	-	-	-	
5	งานดินถม					
5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	ระยะทางขนส่ง - กม.
5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	
6	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	ระยะทางขนส่ง - กม.
7	งานชั้นรองพื้นทาง ลูกรัง	ลบ.ม.(แน่น)	334.95	159.16	53,310.64	ระยะทางขนส่ง 7 กม.
8	งานชั้นพื้นทาง หินคลุก	ลบ.ม.(แน่น)	207.35	791.47	164,111.30	ระยะทางขนส่ง 35 กม.
9	งานลาดยาง PRIME COAT	ตร.ม.	2,073.50	36.91	76,532.89	
10	งานผิวทาง				-	ระยะทางขนส่งหินผิว
10.1	ผิวทางชนิด Asphaltic Concrete	ตร.ม.	1,914.00	140.80	269,491.20	35 กม.
11	งานไหล่ทาง				-	ระยะทางขนส่งลูกรัง
11.1	ไหล่ทางชนิด ลูกรัง	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	- กม.
12	งานระบายน้ำ				-	
12.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.				-	
12.1.1	ขนาด ϕ 0.40 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	
12.1.2	ขนาด ϕ 0.60 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	
12.1.3	ขนาด ϕ 0.80 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	
12.1.4	ขนาด ϕ 1.00 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	
12.1.5	ขนาด ϕ 1.20 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	
12.1.6	ขนาด ϕ 1.50 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	
12.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall+End Wall)				-	
12.2.1	ขนาด 1 - ϕ 0.40 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	2 - ϕ 0.40 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	3 - ϕ 0.40 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
12.2.2	ขนาด 1 - ϕ 0.60 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	

ผู้ประมาณราคา.....

ประมาณราคาวันที่

13 มีนาคม 2557

การก่อสร้างถนนลาดยางสายห้วยเสียด (อบต. - เขาแค) , ประปา - หัวคลอง ม.9

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	2 - ϕ 0.60 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	3 - ϕ 0.60 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
12.2.3	ขนาด 1 - ϕ 0.80 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	2 - ϕ 0.80 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	3 - ϕ 0.80 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
12.2.4	ขนาด 1 - ϕ 1.00 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด 2 - ϕ 1.00 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด 3 - ϕ 1.00 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
12.2.5	ขนาด 1 - ϕ 1.20 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด 2 - ϕ 1.20 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด 3 - ϕ 1.20 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
12.2.6	ขนาด 1 - ϕ 1.50 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด 2 - ϕ 1.50 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
	ขนาด 3 - ϕ 1.50 ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-	
13	งานป้องกันกรกัดเซาะ					
13.1	งานปลูกหญ้าแบบปักแถว	ตร.ม.	-	-	-	
13.2	งาน Concrete Slope Protection (ของงานทาง)	ตร.ม.	-	-	-	
14	งานเครื่องหมายจราจร					
14.1	ป้ายจราจรแบบ A หรือ บ-1	ชุด	-	-	-	
14.2	ป้ายจราจรแบบ B หรือ บ					
14.2.1	แบบ บ-2	ชุด	-	-	-	
14.2.2	แบบ บ-3 - บ-36	ชุด	-	-	-	
14.3	ป้ายจราจรแบบ C หรือ ต					
14.3.1	แบบ ต-1 - ต-46	ชุด	-	-	-	
14.3.2	แบบ ต47-ต48	ชุด	-	-	-	
14.4	ป้ายจราจรแบบ น1 (D)	ชุด	-	-	-	
14.5	ป้ายจราจรแบบ น2 (E)	ชุด	-	-	-	
14.6	ป้ายจราจรแบบ น3 (F)	ชุด	-	-	-	
14.7	ป้ายจราจรแบบ น4 (G)	ชุด	-	-	-	
14.8	ป้ายจราจรแบบ บ+ต (B+C)	ชุด	-	-	-	
14.9	ป้ายจราจรแบบ น5 (H)	ชุด	-	-	-	
14.10	GUARD RAIL	ม.	-	-	-	
14.11	TIMBER BARRICADE	ม.	-	-	-	
14.12	งานหลักแนวโค้ง คสล.	หลัก	-	-	-	
14.13	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	
14.14	เครื่องหมายบนผิวทาง					

ผู้ประมาณราคา.....

ประมาณราคาวันที่ 13 มีนาคม 2557 การก่อสร้างถนนลาดยางสายห้วยเสียด (อบต. - เขาแค) , ประปา - หัวคลอง ม.9

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	14.14.1 ชนิดสี่ขาว	ตร.ม.	64.00	250.00	16,000.00	
	14.14.2 ชนิดสี่เหลือง	ตร.ม.	9.00	250.00	2,250.00	
15	งานวางระบายน้ำ				-	
	15.1 แบบ ก.	ตร.ม.	-	-	-	
16	งานหลักกันโคลง ขาว-แดง เชื่อมเขตทางหลวง	หลัก	-	-	-	
17	งาน Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	
รวมค่าต้นทุนงานทาง (ยกยอดไป ปร.5)					590,399.16	
18	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.	แห่ง	0			
	18.1 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-	
	18.2 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-	
	18.3 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-	
	18.4 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-	
19	งานสะพาน คสล.	แห่ง	0			
	19.1 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-	
	19.2 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-	
	19.3 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-	
	19.4 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-	
	19.5 จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-	
			-	-	-	
			-	-	-	
รวมค่าต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ยกยอดไป ปร.5)					-	

หมายเหตุ

1. ให้ผู้รับจ้างดำเนินการวางท่อ คสล.และ ก่อสร้าง จำนวนให้ครบตามประมาณการ
2. ตำแหน่งท่อระบายน้ำ เปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมโดยผู้ควบคุมงาน

ลงชื่อ.....ประมาณการ

ลงชื่อ.....ตรวจ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

ผู้ประมาณราคา.....



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายคลองโฉ หมู่ที่ ๑๔
ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ขอประกาศผลการพิจารณากำหนดราคากลางตามมติ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายคลองโฉ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ ๗๙๕,๐๐๐.-บาท ราคากลางทั้งโครงการ ๗๙๕,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ทั้งนี้ เพื่อเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท๐๓๑๓.๔/ว๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างของทางราชการและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๒๑.๔/ว๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗


(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายคลองไฉ หมู่ที่ ๑๔

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๙๕,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างคอนกรีต สายลงน้ำตกไฉ หมู่ที่ ๑๔ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๘๑ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดอนสัก เลขที่ ๐๐๒/๒๕๕๗ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ณ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๗๙๕,๐๐๐.- บาท
(เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปรูปค่าก่อสร้าง

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุเมธ สงสุวรรณ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก	ประธานกรรมการ
๒.นายันทวุฒิ โอซารส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓.นายประพันธ์ รุ่งโรจน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

ประเภทงาน งานถนน
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตสายลงน้ำตกใจหมูที่ 14 ต.ดอนสัก ระยะทางก่อสร้าง 0.281 กิโลเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 เจ้าของงาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
 แบบเลขที่ 002/2557 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor- F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	621,119.95	1.2766	792,921.73	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน) 2.00
2	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน) 2.00
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		795,921.73	- เงินประกันผลงานหัก 0%
		คิดเป็นเงินประมาณ		795,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
(ตัวอักษร)		(เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาถนนรวมงานสะพาน(ถ้ามี) ประมาณ 2,829,181.00 บาท/กิโลเมตร

ข้อเสนอแนะ ในการคำนวณราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จากประมาณการค่าก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตสายลงน้ำตกใจหมูที่ 14 ต.ดอนสัก

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 795,000.00 บาท

ปรับลดลง - % - บาท

คิดราคากลาง เป็นเงิน 795,000.00 บาท

(เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(.....)

ลงชื่อ กรรมการ

(.....)

ลงชื่อ กรรมการ

(.....)

ลงชื่อ กรรมการ

(.....)

ลงชื่อ กรรมการ

(.....)

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายประพันธ์ รุ่งโรจน์)

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายันทวุฒิ ไชยารส)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายสุเมธ สสสุวรรณ)

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

โครงการ งานถนน ทางเท้า คสล.

เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตสายลงน้ำตักโฉมหมู่ที่ 14 ต.ดอนสัก

ระยะทาง 0.281 กม. ระหว่าง กม.ที่ 0+000.000 ถึง กม.ที่ 0+281.000 อำเภอ ดอนสัก

ประเภทของผิวทาง คสล. กว้าง 4.00 เมตร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภทของไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้าง 0.25 เมตร แบบเลขที่ 002/2557

ประมาณราคาวันที่ 13 มีนาคม 2557 ถนนคอนกรีตสายลงน้ำตักโฉมหมู่ที่ 14 ต.ดอนสัก

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานกรุยทางวางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	
2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,405.00	3.75	5,268.75	
3	งาน Benching	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.(NA.)	-	-	-	
5	งานดินถม					
5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	ระยะทางขนส่ง - กม.
5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	
6	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	ระยะทางขนส่ง - กม.
7	งานทรายหยาบชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.(แน่น)	56.20	666.42	37,452.80	ระยะทางขนส่ง 4 กม.
8	งานชั้นพื้นทาง	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	ระยะทางขนส่ง - กม.
9	งานลาดยาง PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	
10	งานผิวทาง					ระยะทางขนส่งหินผิว
10.1	ผิวทางชนิด คสล.	ลบ.ม.(แน่น)	214.37	2,036.32	436,525.92	60 กม.
11	งานไหล่ทาง					ระยะทางขนส่งลูกรัง
11.1	ไหล่ทางชนิด ลูกครึ่ง	ลบ.ม.(แน่น)	21.08	135.14	2,848.08 กม.
12	งานระบายน้ำ					
12.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.					
12.1.1	ขนาด φ 0.40 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	
12.1.2	ขนาด φ 0.60 ม. (แบบ ก)	ม.	32.00	929.00	29,728.00	
12.1.3	ขนาด φ 0.80 ม. (แบบ ก)	ม.	-	-	-	

12.1.4	ขนาด	φ	1.00	ม.	(แบบ ก)	ม.	-	-	-
12.1.5	ขนาด	φ	1.20	ม.	(แบบ ก)	ม.	-	-	-
12.1.6	ขนาด	φ	1.50	ม.	(แบบ ก)	ม.	-	-	-
12.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall+End Wall)								-
12.2.1	ขนาด	1	- φ	0.40	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		2	- φ	0.40	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		3	- φ	0.40	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
12.2.2	ขนาด	1	- φ	0.60	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		2	- φ	0.60	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		3	- φ	0.60	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
12.2.3	ขนาด	1	- φ	0.80	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		2	- φ	0.80	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		3	- φ	0.80	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
12.2.4	ขนาด	1	- φ	1.00	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		2	- φ	1.00	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		3	- φ	1.00	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
12.2.5	ขนาด	1	- φ	1.20	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		2	- φ	1.20	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		3	- φ	1.20	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
12.2.6	ขนาด	1	- φ	1.50	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		2	- φ	1.50	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
		3	- φ	1.50	ม.(Hw+Ew=1)	จุด	-	-	-
13	งานป้องกันกัดเซาะ								-
13.1	งานปลูกหญ้าแบบปักแถว					ตร.ม.	-	-	-
13.2	งาน Concrete Slope Protection (ของงานทาง)					ตร.ม.	-	-	-
14	งานเครื่องหมายจราจร								-
14.1	ป้ายจราจรแบบ A หรือ บ-1					ชุด	-	-	-
14.2	ป้ายจราจรแบบ B หรือ บ								-
14.2.1	แบบ บ-2					ชุด	-	-	-
14.2.2	แบบ บ-3 - บ-36					ชุด	-	-	-
14.3	ป้ายจราจรแบบ C หรือ ต								-
14.3.1	แบบ ต-1 - ต-46					ชุด	-	-	-

14.3.2	แบบ ต47-ต48	ชุด	-	-	-
14.4	ป้ายจราจรแบบ น1 (D)	ชุด	-	-	-
14.5	ป้ายจราจรแบบ น2 (E)	ชุด	-	-	-
14.6	ป้ายจราจรแบบ น3 (F)	ชุด	-	-	-
14.7	ป้ายจราจรแบบ น4 (G)	ชุด	-	-	-
14.8	ป้ายจราจรแบบ บ+ต (B+C)	ชุด	-	-	-
14.9	ป้ายจราจรแบบ น5 (H)	ชุด	-	-	-
14.10	GUARD RAIL	ม.	-	-	-
14.11	TIMBER BARRICADE	ม.	-	-	-
14.12	งานหลักแนวโค้ง คสล.	หลัก	-	-	-
14.13	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-
14.14	เครื่องหมายบนผิวทาง				-
14.14.1	ชนิดสีขาว	ตร.ม.	-	-	-
14.14.2	ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	-	-	-
15	งานวางระบายน้ำ				-
15.1	บ่อพักคอนกรีต ขนาด0.80x0.80	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00
16	งานหลักกันโค้ง ขาว-แดง เชื่อมเขตทางหลวง	หลัก	-	-	-
17	งาน Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-
รวมค่าต้นทุนงานทาง (ยกยอดไป ปร.5)					516,823.55
18	งานทอลอดเหลี่ยม คสล.	แห่ง	0		
18.1	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-
18.2	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-
18.3	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-
18.4	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	ตร.ม.	-	-	-
19	งานสะพาน คสล.	แห่ง	0		
19.1	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-
19.2	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-
19.3	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-
19.4	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-
19.5	จาก กม.ที่ ##### ถึงกม.ที่ 0+000	เมตร	-	-	-
20	งาน Bearing Unit.				-
	-เสาเข็มขนาด....	ต้น	-	-	-

	-งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	-	-	-
	-งานเหล็กเสริม	ตัน	-	-	
21	ผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.				
	2.1 งาน เหล็กเสริม				
	-งาน เหล็กเสริม ตะแกรงสำเร็จรูป	ตร.ม.	1,405.00	32.00	44,960.00
	-งาน เหล็กเสริม RB 0 12 มม.	ตัน	1.04	22,651.84	23,551.12
	-งาน เหล็กเสริม RB 0 19 มม.	ตัน	0.60	22,211.84	13,363.04
22	งานค่าแรง ไม้แบบ	ตร.ม.	84.30	99.00	8,345.70
	-งาน ไม้แบบ 50%	ลบ.พ.	38	281.59	10,824.54
3	งาน เสาร่องยาแนว prime รองพื้น หยอดยาง	เมตร	108.40	30.00	3,252.00
			-	-	-
รวมค่าต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ยกยอดไป ปร.5)					104,296.40
รวมค่าต้นทุนงาน (ยกยอดไป ปร.5)					621,119.95

หมายเหตุ

1. ให้ผู้รับจ้างดำเนินการวางท่อ คสล.และ ก่อสร้างจำนวนให้ครบตามประมาณการ
2. การกำหนดจุดก่อสร้าง ท่อระบายน้ำโดยผู้ควบคุมงาน